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               Brussel,  

 
 

[…] […] 
 
  
Mijnheer de Burgemeester, 
 
Ter zitting van 25 januari 2007 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 
haar verenigde afdelingen een klacht die bij haar werd ingediend omwille van het feit dat de 
agenda van de zomerevenementen en activiteiten van het jaar 2005, op de webstek van de 
gemeente, alleen in het Frans terug te vinden was. De gemeente deelde in antwoord op een 
mail, verzonden op 1 augustus 2005, aan de klager mee dat er op dat moment geen 
Nederlandstalige versie van die agenda bestond. 
 

* 
*   * 

 
 
Bij brieven van 15 juni, 21 augustus en 11 december 2006 vroeg de VCT u haar mede te delen 
waarom deze informatie niet in het Nederlands beschikbaar was. 
 
Bij brief van 18 december 2006 deelde u aan de VCT het volgende mee: 
De eerste herinnering werd gestuurd aan de betreffende ambtenaar. Wij hebben spijtig 
genoeg afscheid moeten nemen want hij voldeed niet op professioneel vlak. Momenteel is onze 
webstek in “stand by”, in afwachting van de aanwerving van een nieuwe agent. Het is dus 
mogelijk dat de feiten die u vermeldt juist zijn en wij hebben ook fouten in het Frans 
vastgesteld. 
De instructies zullen doorgegeven worden zodat in de toekomst rekening gehouden wordt met 
de wettelijke voorschriften. 
 
 

* 
*   * 

 
 
 
De inlichtingen die worden verstrekt via de webstek van een gemeente moeten beschouwd 
worden als berichten en mededelingen aan het publiek. 
Een gemeente van het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad is er, in navolging van artikel 18 
van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de 
talen in bestuurszaken (SWT), toe gehouden alle berichten en mededelingen aan het publiek 
in het Nederlands en in het Frans te stellen. 
Een afwijking is evenwel toegestaan wanneer de informatie een culturele activiteit betreft die één 
enkele taalgroep interesseert; in dat geval geldt de regeling waarin voor de desbetreffende 
taalgroep wordt voorzien door artikel 22 van de SWT: "In afwijking van de bepalingen van deze 
afdeling [III Brussel-Hoofdstad] zijn de instellingen waarvan de culturele activiteit een enkele 



taalgroep interesseert, onderworpen aan de regeling die geldt voor het overeenkomstige gebied." 
 

* 
*   * 

 
Aangezien de agenda van de zomerevenementen van het jaar 2005 niet in het Nederlands 
beschikbaar was op de webstek van de gemeente oordeelt de VCT dat de klacht ontvankelijk 
en gegrond is. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 
 
 
Met de meeste hoogachting, 
 
 
                                           De Voorzitter, 
 
 
 
 

         A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 
 
 
 
 
 
 


